
BOJA núm. 244Página núm. 26.732 Sevilla, 19 de diciembre 2003

5. Adjudicación.
a) Fecha: 6.10.03.
b) Contratistas:

1. Baxter, S.L.
2. Merck, Sharp & Dohme, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 119.637,69 E.
2. 123.776 E.
6. Otras empresas con importe de adjudicación inferior

a 60.101,21 E: Importe total.
7. Lotes declarados desiertos: Núm. 3.

Sevilla, 5 de diciembre de 2003.- El Director Gerente,
P.D.F. (Resolución de 19.2.2002), El Director General de Ges-
tión Económica, Francisco Fontenla Ruiz.

RESOLUCION de 5 de diciembre de 2003, de
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud,
por la que se publica adjudicación definitiva en su
ámbito.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, en relación con el art. 11 del Decreto
245/2000, de 31 de mayo, por el que se establece la Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la siguiente adju-
dicación definitiva, todo ello en virtud de lo dispuesto en el
art. 93.2 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital U.

Puerta del Mar, Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: U2/PN/041/03
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de ropa y vestuario.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación:
3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Negociado. For-

ma de adjudicación: Sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

121.093,54 E.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 7.11.03.
b) Contratista: Albazul Servicios Integrales, S.A.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.225,50 E.
6. Otras empresas con importe de adjudicación inferior

a 60.101,21 E: Importe total: 26.524,26 E.
7. Lotes declarados desiertos:

Sevilla, 5 de diciembre de 2003.- El Director Gerente
P.D.F. (Resolución de 19.2.2002), El Director General de
Gestión Económica, Francisco Fontenla Ruiz.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 9 de diciembre de 2003, de
la Dirección General de Construcciones y Equipamiento
Escolar, por la que se hace pública la adjudicación
de los contratos que se citan.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Educación y Ciencia, Comu-

nidad Autónoma de Andalucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Construcciones y Equipamiento Escolar.
c) Número de expediente: 3/2003/0015.
2) Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de equipos de coci-

na-comedor, con destino a Centros Educativos acogidos al
Plan de Familia, dependientes de la Consejería de Educación
y Ciencia».

c) Lotes:
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:
4. Presupuesto de licitación: 573.963,25 euros.
5. Adjudicación: 573.963,25 euros.
a) Fecha: 1 de diciembre de 2003.
b) Contratistas: Audiovisuales para la Educación, S.L.,

14.210,52 euros; Comercial Española de Equipamiento, S.L.,
77.249,05 euros; El Corte Inglés, S.A., 83.096,00 euros;
Fagor Industrial, S.C.L., 394.487,68 euros; NDA, S.L.,
4.920,00 euros.

c) Número de expediente: 3/2003/0019.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro y entrega de coci-

nas de 8 fuegos y calentadores, con destino a Centros Edu-
cativos acogidos al Plan de Familia, dependientes de la Con-
sejería de Educación y Ciencia».

c) Lotes:
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:
4. Presupuesto de licitación: 114.380,28 euros.
5. Adjudicación: 114.380,28 euros.
a) Fecha: 4 de diciembre de 2003.
b) Contratista: El Corte Inglés, S.A., 89.460,00 euros;

y Fagor Industrial, S.C.I., 24.920,28.

c) Número de expediente: 3/2003/0008.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de mobiliario con

destino a Centros de Educación Primaria y Secundaria, depen-
dientes de la Consejería de Educación y Ciencia».

c) Lotes:
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:
4. Presupuesto de licitación: 3.435.631,34 euros.
5. Adjudicación: 3.435.631,34 euros.
a) Fecha: 4 de diciembre de 2003.
b) Contratistas: Beniart, S.A., 294.238,22 euros; El Corte

Inglés, S.A., 511.778,30 euros; Federico Giner, S.A.,
325.626,15 euros; Forespán, S.A., 430.351,06 euros;
Gómez Abellán, Emilio, 392.986,74 euros; Metasola, S.A.,
184.446,00 euros; Mobicol 97, S.L., 106.848,60 euros;



BOJA núm. 244Sevilla, 19 de diciembre 2003 Página núm. 26.733

Sacai, S.A.L., 346.999,68 euros; Tabervall, S.A.,
518.330,14 euros; Universita, S.L., 324.026,45 euros.

Sevilla, 9 de diciembre de 2003.- El Director General,
Casto Sánchez Mellado.

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION de 1 de diciembre de 2003, de
la Dirección General de Bienes Culturales, por la que
se anuncia la adjudicación definitiva de contratos.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de contratos de las Administraciones
Públicas, la Consejería de Cultura hace pública la adjudicación
definitiva del Contrato de Consultoría y Asistencia realizado
mediante procedimiento abierto que a continuación se rea-
laciona:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bienes Culturales (Servicio de Protección del Patri-
monio Histórico).

c) Número de expediente: B030125CA99BC.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Inventario de Bienes Muebles

de la Iglesia en la Diócesis de Córdoba.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA núm. 105 de fecha 4 de junio de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación.

Importe total: 35.994,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 29.9.2003.
b) Contratista: Universidad de Córdoba.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 35.994,00 euros.

Sevilla, 1 de diciembre de 2003.- El Director General,
Julián Martínez García.

RESOLUCION de 26 de septiembre de 2003, de
la Delegación Provincial de Almería, por la que se anun-
cia la adjudicación definitiva de contratos.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de contratos de las Administraciones
Públicas, la Consejería de Cultura hace pública la adjudicación
definitiva del Contrato de obra realizado mediante procedi-
miento abierto que a continuación se relaciona:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación

Provincial de Almería.
c) Número de expediente: D030403OB04AL.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Abastecimiento y distribución

de agua en el conjunto monumental de La Alcazaba de Almería.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: 25.6.2003.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación.

Importe total: 197.435,06 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 26.9.2003.
b) Contratista: SAICO, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 182.627,44 euros.

Almería, 26 de septiembre de 2003.- La Delegada, María
Isabel Salinas García.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 3 de diciembre de 2003, de
la Delegación Provincial de Córdoba, por la que se
anuncia la adjudicación de contrato de obra.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Córdoba.
C/ Tomás de Aquino s/n. 7.ª planta 14004 Córdoba.
Tlfno.: 957 001 300. Fax: 957 001 262.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Obras de ejecución del Proyecto de Colectores

y Depuración de Aguas Residuales de Villaviciosa de Córdoba,
P.N. de Hornachuelos (Córdoba).

Número de expediente: 245/2002/C/14.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

16.11.2002.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.419.063,58 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 3.12.2003.
b) Contratista: Abengoa Thames Water, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.252.465,52 euros.

Córdoba, 3 de diciembre de 2003.- El Delegado, Luis
Rey Yébenes.

RESOLUCION de 24 de noviembre de 2003, de
la Delegación Provincial de Huelva, por la que se anun-
cia la adjudicación de contrato de servicio.

D I S P O N G O

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000 de
16 de junio, la Delegación Provincial de Huelva de la Con-


